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Høring  -  forslag til endringer i alkoholloven og alkoholforskriften -
opphevelse av forbudet mot privat innførsel av alkoholholdig drikk

På vegne av Bryggeri- og Drikkevareforeningen oversendes foreningens høringsuttalelse i
forbindelse med forslag til endringer i alkoholloven og alkoholforskriften - opphevelse av
forbudet mot privat innførsel av alkoholholdig drikk

Bryggeri- og Drikkevareforeningen organiserer de norske produsentene av øl, brus og vann.
For mer informasjon om Bryggeri- og Drikkevareforeningen, vennligst kontakt undertegnede
eller besøk våre hjemmesider på htt :I/www.br eri-o drikkevareforenin en.no

Med vennlig hilsen
Bryggeri- og Drikkevaref eningen
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Overordnet syn
Bryggeri- og Drikkevareforeningen registrerer at Norges forpliktelser i forhold til EØS -
avtalen innebærer at Norge må tillate privat innførsel av alkoholholdig drikk.

Bryggeri- og Drikkevareforeningen vil understreke at muligheten for privat innførsel av blant
annet øl, i praksis vil innebære økt konkurranse fra utenlandske aktører med helt andre
rammebetingelser. Foreningen vil her peke på at en betydelig del av det norske
alkoholkonsumet allerede dekkes gjennom uregistrere kanaler som grensehandel, tax-free
og smugling. I følge anslag fra Bryggeri- og Drikkevareforeningen utgjorde uregistert
konsumet av øl hele 40 millioner liter i 2006 og salgstall fra Systembolaget indikerer at
grensehandelen med øl økte med over 15 prosent siden det. Dette innebærer at norske
bryggerier allerede er under sterkt press fra utenlandske aktører

Med innføring av lovlig privatimport av alkohol vil norske konsumenter få et nytt lovlig
alternativ til innenlandsk omsetning. Internetthandel med alkohol har et stort omfang i mange
europeiske land og foreningen frykter at opphevelsen av forbudet mot privatimport vil kunne
øke fokus på dette også i Norge.

Bryggeri- og Drikkevareforeningen vil understreke at selv om lovendringen innebærer at
aktører som foretar privatimport til Norge skal betale norske avgifter er dette bare en del av
det totale konkurransebildet.  De alkoholsterke alternativene vil ytterligere fortrenge det
alkoholsvake alternativet,  øl p.g.a.  den ubalanse som har skjedd i norsk alkoholpolitikk de
siste 10 år.  Se vedlagte Econ Poyri  rapport,  som viser at alkoholforbruket stiger som følge
av økt vin og spritsalg.  Dette har skjedd fordi avgiftene på vin og sprit har blitt redusert
relativt til øl,  tilgjengeligheten av vin og sprit har økt og reklame/kommunikasjon for vin har
økt kraftig.

Foreningen vil understreke at store internasjonale aktører har mulighet til å produsere øl i
svært store volumer og under andre rammevilkår enn det som er tilfellet i Norge. Dette gjør
at utenlandske produsenter kan operere med et helt annet prisbilde på øl enn det norske
bryggerier må forholde seg til. Foreningen vil også fremheve at internasjonale alkoholaktører
har mulighet til å nå norske forbrukere gjennom markedsføring i internasjonale media og
internett.

Konsekvensene av lovendringen er at den totale konkurransesituasjonen for de norske
bryggeriene svekkes ytterligere.

Foreningen er kjent med at departementet nå forbereder en bredere gjennomgang av
alkoholloven og ser i den forbindelse frem til en nærmere dialog med departementet om
næringens totale rammevilkår.



Statistiske formål
Bryggeri- og Drikkevareforeningen mener det er viktig at man har en best mulig oversikt over
utviklingen og sammensetningen av det norske alkoholkonsumet. Foreningen er derfor
positiv til departementets forslag om at  virksomheter som utleverer alkoholholdig drikk i
forbindelse med privat innførsel plikter etter anmodning å avgi opplysninger til bruk for
statistiske formål til Statens institutt for rusmiddelforskning (SIRUS).

Registreringsordning
Departementet ber i 4.7.3.9 om høringsinstansenes syn på hvilke aktører som bør ha
ansvaret for registreringsordning og tilsyn med denne. Bryggeri- og Drikkevareforeningen vil
understreke viktigheten av gode kontrollrutiner med ordningen som fungerer i praksis.
Foreningen viser til at Helsedirektoratet allerede har ansvaret for å følge opp de fleste av
alkohollovens bestemmelser og ser det som mest naturlig at kontrollansvaret for den nye
ordningen ivaretas av direktoratet.


